
Istituto di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

1
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

##numero_data##

OGGETTO :  Avviso interno per il conferimento di incarico di “Coordinatore Operativo” del 

Dipartimento Integrato di Oncologia -D.I.Onc.- dell’Area Barese, D.G.R. n. 221 del 

23.02.2017.

UNITÀ OPERATIVA PROPONENTE:

SC STRUTTURA BUROCRATICO LEGALE, PRIVACY E AFFARI GENERALI

 Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
 Visto il  D.Lgs.  16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 

23.6.2005;
 Vista la DGR n. 1263 del 07.08.2020 di nomina del CIV e successiva rettifica con DGR n. 1562 del 

17.09.2020;
 Vista la deliberazione di Giunta Regionale n.2073 del 06.12.2021 ed il D.P.G.R. n.34 del 09.02.2022;

I n  Bari,  nella  sede  dell’Istituto  Tumori  “Giovanni  Paolo  II”  di  Bari,  già  Ospedale  Oncologico,  il    

Direttore Generale    A vv . ALESSANDRO DELLE DONNE ,   assistito   dal la   Dirett rice   Amministrativ a     

DOTT.SSA FILOMENA FORTUNATO   e  dal  Direttore  Sanitario   DOTT. PIETRO MILELLA ,    ha  adottato  la 

presente deliberazione sulla base della proposta di seguito riportata.

Sull’argomento  in  oggetto ,  il  Direttore  della  Struttura  Avv.  Maria  Grimaldi ,   a  seguito  d i  apposita   istrut toria 
effettuata dalla stessa, con la sottoscrizione della presente proposta, relaziona quanto segue:

Premesso che:
 c on Delibera di Giunta  Regionale n. 221 del 23.02.2017 è stato recepito  l’Accordo Stato — Regioni Rep. n. 

144/CSR del 30 ottobre 2014 avente ad oggetto: “Intesa, ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della  legge 5 
giugno 2003, n. 131, tra Governo,  le Regioni e  le Province autonome di Trento e Bolzano concernente il 
Documento tecnico di indirizzo per ridurre il Burden del cancro anni 2014-2016”;

 con detta Delibera è stato approvato, altresì, il documento avente ad oggetto “La Rete oncologica pugliese 
(R.O.P.)”, predisposto dall’Agenzia Regionale Sanitaria “A.Re.S. — PUGLIA” e condiviso con il Dipartimento 
“Promozione della Salute, del Benessere sociale e dello sport per tutti”;

 il citato atto deliberativo ha stabilito peraltro l’individuazione, entro 60 giorni dell’approvazione della Rete 
Oncologica  Pugliese,    della  composizione  della  “Consulta  Oncologica  Regionale”,  dell’“Unità  di 
Coordinamento di Rete” e dei “Dipartimenti Integrati di Oncologia”

 la  Rete  Oncologica  Pugliese,  dopo  l’insediamento  dell’11.05.2018,  ha  dato  avvio  alle  attività  con  la 
riunione tenutasi il 19.06.2022 dall’Unità di Coordinamento Oncologico Regionale (UCoOr) , organismo che 
deve  dare  esecutività  agli  indirizzi  strategici  assegnati  dalla  Consulta  Oncologica  e  a  cui  compete  il 
coordinamento e la gestione operativa delle attività e risorse finanziarie della ROP;



Istituto di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

2
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Considerato che:
 con nota prot. n. 4451 del 17.11.2022, acclarata al protocollo aziendale n.   25938 di pari data,  l’A.Re.S.S. 

Puglia ha  invitato  i Direttori Generali R.O.P. a   procedere alla    designazione  dei Coordinatori Operativi del 
Dipartimento Integrato di Oncologia -D.I.Onc., previa indizione di avviso interno;

 il   Dipartimento Integrato di Oncologia Barese  – D . I . Onc .  ha sede press o  quest’Istituto e d è costituito da: 
AOU Policlinico Consorziale di Bari,   Asl di Bari, IRCCS  “De Bellis”  di Castellana Grotte  e  l’Ente Ecclesiastico 
Miulli di Acquaviva delle Fonti;
 

Dato atto che:
 i  candidati  devono  essere  Direttore  di  Struttura  Complessa  dell’Area  Medica  o  dell’Area  Sanitaria  non 

medica; 
 al Coordinatore operativo del DIOnc , il cui incarico è di durata triennale, rinnovabile,  si applicano gli istituti 

contrattuali del Direttore di Dipartimento di cui al CCNL vigente, nonché  l’art. 17 bis del D.Lgs. 502/92 e 
ss.mm.ii. la cui indennità sarà a carico di quest’Istituto;

Visti:
- il D.Lgs 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- la D.G.R. Puglia n. 221 del 23.02.2017;
- il verbale della Riunione Tecnica del 05.10.2017 presso l’A.Re.S.S.;
- la D.G.R. Puglia n. 192 del 20.02.2018;
- la D.D.G. Aress n. 8 del 17.01.2019;
- la D.D.G. Aress n. 97 del 25.05.2021;

Ritenuto di:
prendere  atto di  quanto  sopra   e,  conseguentemente ,  di  indire Avviso  Interno   a  tutti  gli  enti  partecipanti  al    
D.I.Onc.- dell’Area Barese, per il conferimento dell’incarico di Coordinatore Operativo;

Dato  atto  che  con  la  sottosc r izione  del  presente  atto,   il  Responsabile   del  Procedimento  ed  il  Direttore  
proponente   attestano,  ciascuno  per  la  parte  di  propria  competenza,  che  il  procedimento  istruttorio  è  stato 
espletato nel  rispetto  della  normativa  regionale  e  nazionale  ai  fini  dell’adozione dell’atto  fi nale  da parte  del 
Direttore Generale.

Preso atto dei  PARERI FAVOREVOLI  

della DIRETTRICE AMMINISTRATIVA,  Dr.ssa Filomena Fortunato, 

del DIRETTORE SANITARIO, Dr. Pietro Milella, 

Il DIRETTORE GENERALE

 vista la proposta di deliberazione che precede;
 preso atto dei pareri sopra espressi e richiamati;
 ritenuto di condividerne il contenuto;

DELIBERA



Istituto di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

3
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

di approvare la proposta che qui si intende integralmente riportata:

 di  indire  Avviso  Interno    a  tutti  gli  enti  partecipanti   i l   D.I.Onc.-  dell’Area  Barese ,  per  il  conferimento 
dell’incarico di Coordinatore Operativo del Dipartimento Integrato di Oncologia dell’Area Barese;

 di   disporre  la pubblicazione dell’Avviso  Interno  sul  sito web  istituzionale  in Amministrazione Trasparente- 
Bandi di Concorso- Avvisi Interni;

 di   notificare    la  presente  deliberazione  a   tutti  gli  enti  de l   D.I.Onc.  dell’Area  Barese   per   la  dif f usione  del 
presente  nonché  alla Direzione  Sanitaria  di  questo  Ente   per   l’esecuzione  della  presente  delibera  e  per   i    
successivi adempimenti di propria competenza.

Il Direttore
                                                                                                        Avv. Maria Grimaldi



Istituto di Ricerca e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

4
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

                                                                                

La Direttrice Amministrativa Il Direttore Sanitario 

Dott.ssa Filomena Fortunato Dott. Pietro Milella

Il Direttore Generale

Avv. Alessandro Delle Donne

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, tutti i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come 
indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 
normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli 
atti d'ufficio. I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ex art. 6-bis, L. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, 
c. 9, lett. e), L. 190/2012 - quest'ultimo come recepito, a livello aziendale dal vigente PTPCT - tale da pregiudicare l'esercizio 
imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in 
alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35-bis, D.Lgs. 165/2001.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  il  presente  provvedimento  è  stato  pubblicato   sul  sito  web  aziendale  dal  giorno  di 
adozione in data odierna sull'Albo Pretorio informatico dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”.

                                                                                                     U.O.C. SBL, Privacy e Affari Generali
                                                                                                     Il Direttore
                                                                                                     f.to  Avv. Maria Grimaldi


	NumeroDataRep: n. 680 del 02 dicembre 2022
		contact.01
	2022-12-02T10:40:05+0100
	location.01
	MARIA GRIMALDI
	reason.01


		contact.02
	2022-12-02T10:41:03+0100
	location.02
	MARIA GRIMALDI
	reason.02


		contact.03
	2022-12-02T11:11:43+0100
	location.03
	FILOMENA FORTUNATO
	reason.03


		contact.04
	2022-12-02T11:20:34+0100
	location.04
	PIETRO MILELLA
	reason.04


		contact.05
	2022-12-02T12:13:05+0100
	location.05
	Delle Donne Alessandro
	reason.05




